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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlror pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 469/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré, si dhe me
pjes€marrjen e zyrtares ligjore Edona Grajcevci, duke vendosur lidhur me apelin Eman
Rrahmani, nga Prishtina, kandidat pér deputet nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje
(LVYV), kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga KQZ-ja me daté 07.11.2019, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés té datés 06.10.2019, né
seancén e panelit t& mbajtur mé daté 09.11.2019, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.469/2019 e datés 08.11.2019, e paragitur nga Eman
Rrahmani nga Prishtina kandidat pér deputet nga subjekti politik Lé&vizja Vetévendosje
(LVYV), kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), 1€ datés 07.11.2019,
pér shkak t&€ mospérputhjes s& rezultateve.

Arsyetim

Me dat€ 08.11.2019, kandidati pér deputet nga radhét e subjektit politik L&vizja Vetévendosje
(LVV), Eman Rrahmani ka paraqitur n& PZAP, apelin Anr.469/2019, me t& cilén kérkon q&
n€ kéto vendvotime:1919X/02R, 1915E/02R, 1906E/03R, 1906/05R, 1922E/01R,
1924E/04D, 1943E/01D, 1958E/01D, 1901E/02R, 1902E/01R, 1902E/08R, 1904E/08R,
1904E/14R, 1906E/10R. 1906E/23R, 1915E/07R, 1916E/04D, 1919X/04R, 1927E/09D,
1936E/01D, t& b&het pérmirésimi i rezultateve sipas FRP, pér shkak se pretendon se né kéto
vendvotime ka pasur gabime teknike.

NE& pérgjigje n€ ankesg t& datés 09.11.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), thekson
se, ankuesi Eman Rrahmani, nga subjekti politik “LVV” i cili pretendon se n& vendvotimin
1919x/02R, &sht& e pakuptueshme se né FRK ka shum& pérmirésime t& votave t& paragitura,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pas shqyrtimit t&€ ankesés dhe pretendimeve t& palés
ankuese né€ lidhje me kérkesén e juaj ju njofton, si né vijim:

NE bazé € Rregullés Zgjedhore 06/2013, procedura ¢ Qendrés s& Numérimit dhe Rezultateve
nuk lejon asnjé Formular t& Rezultateve t& kalojé (t& procedohet si i rregullt) nése nuk
pérputhen votat e subjekteve me votat e Kandidatéve, q& do t& thot& se nése subjekti nuk ka
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vota dhe kandidatét kan& vota, at&heré Formulari nuk procedohet i rregullt dhe shkon n&
Auditim ose subjekti ka vota dhe kandidatét nuk kan& vota, Formulari nuk procedohet i
rregullt dhe shkon né Auditm. Auditimi kontrollon t& gjitha ké&to raste dhe n& bazé t& t€
gjeturave pérgatit raportin dhe QNR né bazé t& raportit t& Auditimit rekomandon KQZ-né q&
vendvotimet q& kané probleme t& késaj natyre t& Rinumérohen.

Pra asnj& Formular q& nuk ka pérputhje nuk mund t& procedohet si i rregullt dhe i njéjti do ti
nénshtrohet Auditimit n& QNR, metutje theksojn se i gjith& dokumentacioni mund t& ju
ofrohet pér hetim, verifikim dhe konstatim t& gjendjes faktike p&r PZAP dhe organet e
drejtésisé.

Pala ankuese nuk ka precizuar mjaftueshém gjendjen faktike, nuk ka prezentuar mjaftuesh&ém
prova pér rastin konkret.

Andaj, bazuar n& nenin 5 paragrafi 7 i Rregullés s& PZAP-s& nr. 02/2015, dhe arsyet e
lartécekura, konsiderojmé se ankesa &shté e pabazuar dhe si e tillé duhet t& refuzohet.

Paneli, pasi q& shqyrtoj apelin vlerésoi se:
Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vieréson se pretendimet e tij parashtruesi nuk i ka mbéshtetur né asnjé& prové materiale
por vetém dyshon n& parregullsi, g€ vler&sohen si pretendime t& supozura, edhe pse né
kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, n& rastin
konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj faktin se ka pasur gabime gjaté rezultateve t&
publikuara n& FRP n& vendvotimet e lartécekura, ashtu si¢ pretendohet né apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Eman Rrahmani i subjektit politik LVV, nuk
&sht€ bazuar n€ déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet n& nenin 117 par.3 t& LZP-
s€, pasi q& nga shkresat ¢ 1&ndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé gabim dhe
mospérputhje t& rezultateve.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart& e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.469/2019 mé datén 09.11.2019 /\\ e Afkggg . . ;

Kryesu@ 1@%&@ "’; J

\@\)

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 l‘ew
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit 1é kétij vendimi.



